2018年 6月

お客様各位

ファイブスター投信投資顧問株式会社

ユナイテッド・マルチ・マネージャー・ファンド 1（愛称：フルーツ王国）の

運用管理費用（信託報酬）引下げのお知らせ

拝啓 時下ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。

平素はファイブスター投信投資顧問をご愛顧いただきありがとうございます。

この度、ユナイテッド・マルチ・マネージャー・ファンド 1（愛称：フルーツ王国）の運

用管理費用（信託報酬）を引下げる投資信託約款の変更を行いますので、お知らせいたしま

す。今回の変更に伴うファンドの費用については別紙をご覧ください。

今回の信託報酬引下げは、既に当ファンドを保有いただいておりますお客様に加え、今後

新たに保有されるお客様の長期資産形成のお役に立てるものと考えております。引き続き

のご愛顧を賜りますよう、宜しくお願い申し上げます。

敬具

記

1．運用管理費用（信託報酬）について

 運用管理費用（信託報酬） （年率・税抜・％）

 総額 委託会社 販売会社 受託会社

変更前 1.20 0.40 0.70 0.10

変更後 0.60 0.20 0.35 0.05

※信託報酬とは、投資信託を管理・運用する経費として、投資信託を保有している期間に応じて受益者の方に負担いた

だく費用のことです。ただし、別途支払っていただくものではなく、信託財産の中から毎日差し引かれます。

2．改定時期（投資信託約款変更効力発生日）

2018年 6月 27日（水）

※今後、投資信託約款変更の届出を行い、これが受理されることをもって効力が発生いたします。

以上

（別紙）

2018年 6月 27日より適用

○ファンドの費用

投資者が直接的に負担する費用

購入時手数料 上限を 1.62％（税抜 1.50％）として、販売会社が定める料率

信託財産留保額 ありません。

投資者が信託財産で間接的に負担する費用

運用管理費用

（信託報酬）

当ファンドの日々の純資産総額に年 0.648％（税抜 0.600％）の率を

乗じて得た額とします。

投資対象とする投資信託証券の信託報酬率として年 0.54％（税抜

0.50％）がかかります。これは当ファンドが投資する投資信託証券の

信託報酬率を、投資配分比率で加重平均して計算した概算値です。た

だし、この値はあくまで目安であり、当ファンドにおける実際の投資

信託証券の組入状況によって±0.2％程度変動しますので、受益者が

負担する実質的な信託報酬も変動します。

実質的な負担 年 1.188％（税抜 1.100％）

その他の費用・

手数料

諸費用として、以下の費用等が信託財産から支払われます。

・組入有価証券取引に伴う手数料（売買委託手数料、保管手数料等）

・信託財産に関する租税

・監査費用

・計理およびこれに付随する業務に係る費用

・目論見書等の作成および交付に係る費用

・運用報告書の作成および交付に係る費用

・公告に係る費用

・法律顧問および税務顧問に係る報酬および費用等

なお、投資対象の投資信託証券においても同様の費用がかかり、当該

投資信託証券の信託財産から支払われます。また、投資する投資信託

証券の一部には、実績報酬が発生するものがある場合があります。そ

の場合には、当該投資信託証券の信託財産中から支払われます。

※監査費用は、監査法人などに支払うファンド監査に係る費用です。

※これらの費用等は、運用の状況等により変動するため、料率、上限

率等をあらかじめ表示することが出来ません。

金融商品取引業者 関東財務局長(金商)第 2266号

加入協会 一般社団法人 投資信託協会

                       一般社団法人 日本投資顧問業協会

〒104-0042

東京都中央区入船 1-2-9 八丁堀 MFビル 8階

お客様デスク：03-3553-8711

http://www.fivestar-am.co.jp